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Genbesøg af risikoemner og anbefalinger, afgivet i Ekspertrådets rapport 
juni 2019.

Baggrund og formål

I forlængelse af Ekspertrådets rapport fra juni 2019 gennemfører to medlemmer af 
det tidligere Ekspertråd et genbesøg af udvalgte risikoemner og anbefalinger med 
henblik på at undersøge, hvorvidt og hvordan der er arbejdet med rapportens 
anbefalinger, hvordan planerne for arbejdet med områderne fremadrettet er 
konkretiseret samt vurdere effekt og fremdrift af forbedringsarbejdet i forhold til de 4 
retningsangivende politiske mål for forbedringsarbejdet af Sundhedsplatformen.

Genbesøget gennemføres med særskilt fokus på:

• Ledelse, governance og strategisk styring af forbedringer af SP,  herunder 
rapportering og vurdering af effekt af udviklingsarbejdet i forhold til klinikken og 
for patienter

• Organisatorisk implementering i klinisk praksis

• Ændret rolle og professionalisering af CIMT

De to medlemmer af det tidligere Ekspertrådet vurderer på baggrund af genbesøget 
status for arbejdet med forbedringer og implementering af Sundhedsplatformen samt 
professionalisering af CIMT, samt giver overordnede input til det videre arbejde med 
digitalisering i Region Hovedstaden, herunder fx den nyetablerede domænemodel. 

Tilgang og metode  

Genbesøget foretages med samme metode, som Ekspertrådet anvendte til 
udarbejdelse af de tidligere rapporter. Den dialogbaserede arbejdsmetode videreføres 
og genbesøget gennemføres på baggrund af skriftlige dokumenter og via 
møder/interviews med centrale nøglepersoner, som også dannede udgangspunkt for 
Ekspertrådets tidligere rapporter. Nøglepersonerne er dog ændret siden sidst bl.a. på 
baggrund af ny governance og forventes at komme fra Region Hovedstadens ledelse, 
Digital Sundhed Øst, repræsentanter fra Sundhedsplatformens fokusområder, Center 
for IT, Medico & Telefoni, ledelsen i Region Sjælland, EPIC og fra alle hospitaler i 
Region Hovedstaden, herunder de lokale SP/digitaliseringsorganisationer.

Tidsforløb

Genbesøget forventes gennemført i januar - marts 2021 og forventes afsluttet med en 
mindre rapport. Arbejdet vil blive udført af Lilian Mogensen og Lars Mathiesen, hhv. 
formand og medlem af Ekspertrådet, som begge i perioden august 2019 – juni 2020 
har bistået CIMT med konsulentbistand i forbindelse med transformationen af CIMT.
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